1

[image: brasaomm]
CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

	ASSUNTO: Moção de congratulações e aplausos para o empresário André Rossi e sua equipe Ross Eventos pela dedicação e trabalho em organizar entretenimento na cidade de Mogi Mirim e também toda região.

DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

MOÇÃO Nº         / 2019.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,

Considerando que André Rossi, proprietário da Ross Produções, é o criador e organizador dos eventos Cabana, Cabaninha, SunSet Fest, Feijoada Premium e recentemente Isso é Churrasco, que contou com a presença da dupla sertaneja Fernando e Sorocaba. Todos os seus eventos atraem milhares de pessoas de todas as idades, mas principalmente os jovens mogimirianos que necessitam de entretenimento, conforme o próprio lema da empresa diz: “transformar o lazer em uma diversão completa”.

Considerando que estes eventos são extremamente profissionais, onde sempre são elogiados pelos seus frequentadores, eventos que são muito bem arquitetados, com decoração que impressiona, musicalmente agradável e onde há muita segurança, pois nunca se ouviu falar de problemas relacionados aos eventos.
[bookmark: _GoBack]
Considerando que a Ross Produções cuida de outros eventos, além de gerar empregos diretos e indiretos na cidade de Mogi Mirim, tendo como exemplos:
- Eventos Corporativos;
- Bailes;
- Formaturas;
- Casamentos;
- Aniversários;
- Feiras e Exposições;

	Diante do exposto, Proponho à Mesa na forma regimental de estilo, depois de ouvido o Douto Plenário, seja consignada em Ata dos nossos trabalhos, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS PARA O EMPRESÁRIO ANDRÉ ROSSI E SUA EQUIPE ROSS EVENTOS PELA DEDICAÇÃO E TRABALHO EM ORGANIZAR ENTRETENIMENTO NA CIDADE DE MOGI MIRIM E TAMBÉM TODA REGIÃO.

Requeiro, igualmente, que do decidido por esta Casa de Leis, seja dada ciência ao André Rossi, encaminhando esta moção para R. Padre Roque - 375, Centro, Mogi Mirim - São Paulo.

  Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, aos 18 de novembro de 2019.

VEREADOR DOUTOR TIAGO CÉSAR COSTA

[image: logomdb]

2

image1.png

image2.jpeg